
  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Nr. 216 /2014  DEL 18 FEB. 2014 
 

N. Settore 23 
 

Oggetto: Approvazione delle graduatorie Legge 9 dicembre 1998, n.431 art.11. Fondo 
nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – anno 2013 – 
competenza 2012. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione 

C.C. n. 21 del 18/11/2013; 
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria 
condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente 
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile 
del Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo: 

□  dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa; 
 

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis 
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on 
line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella 



  

sezione “amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 
27 del D.Lgs. 33/2013;  
 
DATA       
          IL DIRIGENTE 
         f.to Arc. Sabina Anna LENOCI 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per 
l’adozione del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato 
nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune 
di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art 147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui 
Controlli Interni, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        f.to ing. Alessandro BINETTI 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
con Deliberazione di Giunta Regionale n.2199 del 26 novembre 2013 sono stati messi a 
disposizione del Comune di Molfetta, per i fini di cui all’art. 11 della L. 431/98, Euro 
449.235,98 cui sono da aggiungere le somme rivenienti dal fondo accantonato per premialità; 
con Deliberazione di Giunta Comunale n.133 del 30 dicembre 2013 è stato approvato il bando 
di concorso conforme alla normativa, ai criteri, agli indirizzi e requisiti previsti dalla citata 
Deliberazione di Giunta Regionale; 
con lo stesso provvedimento è stato determinato l’importo di cofinanziamento da parte 
dell’Ente per accedere alla premialità nella misura di €. 110.000,00= impegnando la relativa 
somma; 
Rilevato che: 
al bando di concorso, scaduto il 31 gennaio 2014, hanno partecipato n. 1677 concorrenti; 
a seguito dell’esame delle domande effettuato dalla Società COSECA srl, all'uopo incaricata 
dall’Amministrazione, nonché delle verifiche d'ufficio di cui alla relazione riportata in allegato 1, 
sono state elaborate, in conformità alla Deliberazione di Giunta Regionale citata e alla Circolare 
del Servizio Politiche Abitative della Regione Puglia prot. 5386 del 27 novembre 2013, le 
graduatorie dei concorrenti ammessi nella fascia “A” e nella fascia “B”, nonché l'elenco degli 



  

esclusi con le relative motivazioni; 
nella fascia “A” sono stati ammessi n. 940 concorrenti e nella fascia “B” n. 526 concorrenti, 
nonché esclusi n. 211 concorrenti; 
Osservato che: 
la somma necessaria per soddisfare le richieste dei concorrenti  ammessi nelle fasce “A” e “B” 
corrisponde ad euro  € 3.374.017,86=; 
l’importo messo a disposizione dalla Regione Puglia è insufficiente a soddisfare il fabbisogno 
del Comune; 
il bando di concorso, approvato dalla Giunta Comunale, ha fissato i criteri di ripartizione delle 
risorse regionali in caso di insufficienza dello stesso a soddisfare il fabbisogno comunale; 
Viste le graduatorie relative alle fasce “A” e “B” del bando di concorso nonché l’elenco degli 
esclusi con le relative motivazioni, riportate negli allegati 2, 3 e 4 al presente provvedimento; 
Visto l’art. 11 della legge 431/98 e s.m.i. 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2199 del 26/11/2013 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 30/12/2013 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 
Visto lo Statuto Comunale 

DETERMINA 
1. La narrativa si intende parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di approvare la Relazione sugli accertamenti effettuati dall'Ufficio ai fini della 

predisposizione delle graduatorie per la ripartizione delle risorse regionali per i fini di cui 
all’art. 11 della L. 431/98, riportata nell'allegato 1 al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale. 

2.bis Di approvare le graduatorie per la ripartizione delle risorse regionali per i fini di cui all’art. 11 
della L. 431/98, della fascia “A” e “B”, nonché l’elenco dei concorrenti esclusi con le relative 
motivazioni, riportate negli allegati 2, 3 e 4 al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale. 

3. Di inoltrare all'Assessorato Regionale la richiesta per l’accredito del fondo messo a 
disposizione con la Deliberazione di Giunta n. 2199 del 26/11/2013, di Euro 449.235,98 =. 

4. Di richiedere all’Assessorato Regionale ulteriori risorse (premialità) avendo questa 
Amministrazione Comunale provveduto, nei modi previsti dalla delibera di Giunta Regionale 
n. 2199 del 26/11/2013, ad incrementare il fondo messo a disposizione con l’importo di 
Euro 110.000,00, giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 30/12/2013. 

5. Di stabilire che con successivo provvedimento si procederà a ripartire le maggiori risorse 
messe a disposizione dalla Regione tra tutti i concorrenti aventi diritto con le stesse modalità 
fissate dal bando di concorso. 

6. Di trasmettere all’Assessorato Regionale competente, entro il 20 febbraio 2014, la presente 
determinazione. 

7. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 
atti e le operazioni di seguito indicate:  



  

 
 

 
- che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 
27 del D. Lgs. n. 33/2013, in quanto  è atto di mera gestione 

 
Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

a. Sindaco 
b. Assessore al Territorio 

   c.  Settore Territorio  Ufficio Casa 
 

La presente Determinazione 
contiene 

dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in materia di protezione dati 
personali”, pertanto verrà pubblicato per estratto. I documenti allegati nn. 1, 2, 3 e 4 facenti parte 
integrante e sostanziale del presente atto sono visionabili dagli interessati e controinteressati, 
nonché dai Consiglieri comunali che ne dovessero fare richiesta, presso l'Ufficio del 
Responsabile del procedimento - Settore Territorio. 
 
 



Settore Afiari {ìenerat 
I

U. O. 4ffarí I s tít uzío n alí

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasp arenza dell'azione

amministrativa, e pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

? 6 tEB. 2014

ll Responsabile dell'Ufficio


